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kjøbe for deres Overarbeidspenge. Forsaavidt
han udtalte sig mod det Berettigede i, at Fan-

gerne for deres Overarbeidspenge anskaffe sig
de af mig nævnte uldue" Nattrøier og Under-

beenklæder, maa jeg hertil svare, at »det kun

skeer efter Lægens Forskrift. Naar Lægen for
den vedkommende Fanges Sundhed«anseer det

fornødent, og han har Raad til at anskasfe dem,
har Bestyrelsen anseet det for umenneskeligt at

nægte Fangen at erholde en saadan Forbedring
ihans Beklcedning Der er jo et stort Spring
mellem at være fuldkommen rask og at komme

paa ISygestuen, og det er derfor ikke nvigtigt
at træffe Forebyggelsesmidler imod at komme

paa Sygestuem « Straffeanstalten i Horsens er

nu ikke heldig stillet i saa Henseende; den er

nemlig meget høit beliggende, stærk udsat for
Blæst, og Fangerne ere derfor meget udsatte
for den umiddelbare Paavirkniug af et üblidt

Clima, ligesom der overhovedet er koldere der

end ide andre Straffeanstalter. Det er der-

for naturligt, at saadanne extraordinaire Be-

klædningsmidler blive søgte og brugte af Fan-
gerne, men det bør kun finde Sted og finder
kun Sted, naar Lægen erklærer det for nød-

vendigt eller i alt Fald for ønskeligt for Fan-
gernes Sundhed.

A. Hage: Jeg skal blot med set Par Ord

tillade mig at henlede de ærede Medlemmers

Opmærksomhed paa; at jeg iaar, som sædvan-
ligt, har foreslaaet, at den staaende Armee paa

Færøerue skulde afskafses. Jeg skal bringeide
Herrers Erindring, at jeg i mine Bestræbelser
for det færøiske Jægercotpses Afskaffelse, nær

havde seiret ifjor vedxFinantslovens anden Be-

handling, men at det glippede paa den davæ-

rende Justitsministers Anmodning om, at der

maatte gives nogen Tid til at forsøge, om «man

ikke, ved at benytte Corpset paa en anden

Maade, kunde naae det tilsigtede Maal. Der

er nu foreslaaet en Reform, der væsentlig be-

staaer i, at istedetfor, at Jægerne hidtil have
været paaklædte soldatermæssigt, skulle de nu

være klædte paa som Matroser, og dette kan

jo være overmaade heldigt. Der er til For-

svar for denne Reform blevet anført clima-

tiske Hensyn; jeg vil tilraade Thinget, at det

af pecuniaire Hensyn vedtager, at man ophører

med at have en enten soldatermæssigt paaklædt
eller mattosklædt staaende Hær paa Færøerne.
Vi have paa det langt større Jsland slet ingen
staaende Armee, og der har ikke derfra været

ført nogen Klage over, at der ingen saadan
var, eller gjort noget Forlangende om at er-

holde nogen Armee paa Jslaud. ,Jeg behøver
ikke at omtale, at Jægerdetaschementet hoved-
sagelig er blevet brugt til at ledsage Amtman-
den paa hans Reiser; dette maatte vel kunne

besørges «af mindre militairt organiserede Folk.
Jeg foreslaaer altsaa, at denne Udgiftaf 2000
Rd. bortfalder. 20005Rd. ere vel ikke iog
for sig nogen stor Sum, men spiller dog her
en meget betydelig Rolle, idet Færøernes Bud-
get stiller sig saaledes, at medens Jndtægterne
udgjøre circa 16,000 Rd., udgjøre Udgifterne
circa 15,000 Rd.,’ hvorved jegskal bemærke, at

Fjerdedelen deraf medgaaer til det Dampskib,x
der farer«paa Færøerne. Denne Udgiftspost
af 2000 Rd. maa altsaa her-betragtes som en

meget stor Post, da den udgjør en Ottendedeel

af hele Jndtægten fra Færøerne. Jeg tillader

mig saaledes som sædvanligt at .anbefale, at

denne Udgistspost ikke bevilges,

I. Petersen: J Modsætning til den

ærede sidste Taler maa jeg anbefaleidet Æn-
dringsforslagsder er indbragt af den høitærede
Minister, og som Udvalgets Fleertal har billi-

get. Jeg skal i Færingernes Navn udtale det

Ønske, at vi maae beholde vor Armee derovre.

Den ærede Taler sagde, at der ikke var nogen
staaende Hær paa Jsland, og at Jslænderne

ingen begjærede. Det er vel fandt, men der

er et gammelt Ord, der siger, at den bryder
sig ikke om Guld, der ikke kjender det. Vi

ønske, som sagt, at Jeegerdetaschementet paa
Færøerne bliver bestaaende, og det med den nu

foreslaaede Styrke af 22 Mands Har det,tid-

ligere været nødvendigt at have-det deroppe,
saa er det saameget mere i disse Tider-, hvor
der paa Øerne indfinder sig saamange Frem-
mede for at siskez i de sidste Aar harl deres
Antal sordoblet sig. Disse fremmede Fiskere
tage ikke blot Fiskene fra os, men de løbe og-

saa oste ind i Havnene og gaae undertiden ind

paa Landet, og det maa derfor for Færingerne
være af Vigtighed, at der for Ordenens Op-


